A 21 /6 = Scholia in Iuven.
 Abderita nam fuit Democritus, ubi stulti solent nasci.

A 22 = Cicero, Tusculanae disputationes V, 39, 114
 Democritus luminibus amissis alba scilicet discernere et atra non poterat: at vero bona mala,
 aequa iniqua, honesta turpia, utilia inutilia, magna parva poterat, et sine varietate colorum
 licebat vivere beate, sine notione rerum non licebat. atque hic vir impediri etiam animi aciem
 aspectu oculorum arbitrabatur, et cum alii saepe quod ante pedes esset non viderent, ille [in]
 infinitatem omnem peregrinabatur, ut nulla in extremitate consisteret.

A 23 = Gellius, Noctes Atticae X, 17
 Democritum philosophum in monumentis historiae graecae scriptum est, virum praeter alios
 venerandum auctoritateque antiqua praeditum, luminibus oculorum sua sponte se privasse,
 quia existimaret cogitationes commentationesque animi sui in contemplandis naturae
 rationibus vegetiores et exactiores fore, si eas videndi inlecebris et oculorum impedimentis
 liberasset. id factum eius modumque ipsum, quo caecitatem facile sollertia subtilissima
 conscivit, Laberius poeta in mimo quem scripsit RESTIONEM versibus quidem satis monde
 atque graphice factis descripsit, sed causam voluntariae caecitatis finxit aliam vertitque in eam
 rem, quam tum agebat, non inconcinniter. est enim persona, quae hoc apud Laberium dicit,
 divitis avari et parci, sumptum plurimum asotiamque adulescentis filii deplorantis. versus
 Laberiani sunt (CF3 72n; p. 353 Ribbeck):

Democritus Abderites physicus philosophus

clipeum constituit contra exortum Hyperionis,
 oculos effodere ut posset splendore aereo.
 ita radiis solis aciem effodit luminis,
 malis bene esse ne videret civibus.
 sic ego fulgentis splendorem pecuniae
 volo elucificare exitum aetati meae,
 ne in re bona esse videam nequam filium.

A 24 = Lucretius III, 1039 (Lactantius, Institutiones III, 18, 6)

denique Democritum postquam matura vetustas
 admonuit memores motus languescere mentis,
 sponte sua leto caput obvius optulit ipse.

A 25 = Himeros, Ecl. 3, 18

έκων δὲ ἐνόσει σῶμα Δημόκριτος, ἵνα ύγιαίνῃ τὰ κρείττονα.

A 26 = Tertullianus, Apologia 46

Democritus excaecando semetipsum, quod muli concupiscentia aspicere non posset et doloreret, si non esset potitus, incontinentiam emendatione profitetur.

A 27 = Plútarchos, De curiositate 12; 521d

ἐκεῖνο μὲν ψεῦδός ἐστι τὸ Δημόκριτον ἔκουσίως σβέσαι τὰς ὄψεις ἀπερεισάμενον εἰς ἔσοπτρα πυρωθέντα καὶ τὴν ἀπ' αὐτῶν ἀνάκλασιν δεξάμενον, ὅπως μὴ παρέχωσι θόρυβον τὴν διάνοιαν ἔξω καλοῦσαι πολλάκις, ἀλλ' ἐώσιν ἔνδον οὐκουρεῖν καὶ διατρίβειν πρὸς τοῖς νοητοῖς ὥσπερ παρόδιοι θυρίδες ἐμφραγεῖσαι.